
Comune di Cessaniti (VV)
Piazza Marconi 1 - 89816 Cessaniti (VV) Cod. Fisc. 00326670791 tel 0963501022 fax 0963501533

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINA N. 30 del 07/06/2017

OGGETTO: Manifestazione di interesse per la presentazione di percorsi di politiche attive, nelle
modalità dei tirocini, rivolta agli Enti Pubblici a favore di lavoratori precedentemente inseriti nel
bacino dei percettori di mobilità in deroga della Regione Calabria. Approvazione graduatoria.

L'anno Duemiladiciassette il giorno sette del mese giugno

IL RESPONSABILE DELL' AREA

RICONOSCIUTA la propria competenza in virtù del decreto sindacale n. 01/2016 - prot. n.07 del
05/01/2016.

PREMESSO CHE, a seguito di emanazione da parte della Regione Calabria -Dipartimento 7
Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali - di un avviso Pubblico di
Manifestazione di interesse per la presentazione di percorsi di politiche attive, nelle modalità dei
tirocini a favore di soggetti precedentemente inseriti nel bacino dei percettori di mobilità in deroga
della Regione Calabria [Decreto n.1336 del 9 febbraio 2017], questo Comune ha prodotto
domanda, giusta Deliberazione della Giunta comunale nr.9 del 17/02/2017;
DATO ATTO CHE la Regione Calabria ha approvato la graduatoria degli Enti Pubblici ammessi ad
avviare attività di politica attiva nelle modalità dei tirocini in relazione all 'Avviso Pubblico di cui al
decreto n.1336 del 9 febbraio 2017, pubblicato sul BUR della Calabria n.15 del 13 febbraio 2017,
rivolto agli Enti pubblici.
CHE il Comune di Cessaniti, presente nella graduatoria per l'utilizzazione di n.15 soggetti, ha
pubblicato il Bando di selezione pubblica (prot.598 del 08/05/2017), secondo il modello
predisposto dalla Regione Calabria (mod.B1), al fine di consentire la candidatura dei soggetti
destinatari di cui all' articolo 6 dell' Avviso pubblico;
CHE entro i termini di scadenza del Bando - 22/05/2017 -sono pervenute nr.17 domande;
CHE con nota prot. 742 del 24/05/2017, è stato richiesto alla Regione Calabria - Dipartimento
sviluppo economico, lavoro, formazione, politiche sociali, Settore n.9 - l'elenco (mod. DI) dei
soggetti che hanno presentato istanza di partecipazione ai tirocini presso questo Ente, al fine delle
verifiche di cui al punto 3 delle linee operative per gli enti pubblici;
CHE è stato acquisito l'esito delle verifiche da parte della Regione secondo cui tutti i 17 richiedenti
hanno i requisiti richiesti;
CONSIDERATO CHE il numero di richiedenti supera il massimo consentito per questo Ente di
attivazione dei tirocini pari a 15 unità;
CHE pertanto per come specificato nel Bando "nell 'ipotesi in cui il numero di domande valide
pervenute all'Ente dovesse superare le unità assegnate in virtù del Decreto regionale n. 4283 del
24/04/2017, sarà predisposta, una graduatoria di merito e/o preferenza nel rispetto dei criteri di
preferenza, individuati dall 'articolo J J della Manifestazione di interesse, di seguito riportati:

J. Residenza nel comune o nei comuni limitrofi distanti non oltre 30 Km dalla sede di svolgimento delle
attività;
2. Minore permanenza nel bacino regionale delle deroghe;
3. Carichi familiari con eventuale indicazione di soggetti disabili presenti nel nucleo familiare.



DATO ATTO che in applicazione dei criteri sopra esposti è stata predisposta la relativa graduatoria
allegata al presente atto per fame parte integrale e sostanziale;

DETERMINA

l) Di approvare la graduatoria di coloro che hanno presentato richiesta di svolgimento presso
questo Ente di attività di politica attiva nelle modalità dei tirocini in relazione all' Avviso
Pubblico di cui al decreto n.1336 del 9 febbraio 2017 pubblicato sul BUR della Calabria
n.15 del 13 febbraio 2017, Delibera GC nr.9/2017 e Bando prot.598 del 08/05/2017.

2) Di dare atto che vengono ammessi allo svolgimento dei tirocini coloro che sono utilmente
inseriti in graduatoria fino al nr.15 - numero massimo consentito.

3) Di dare atto, altresì, che la presente, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell'azione
amministrativa, viene pubblicata sul sito on-line del Comune di Cessaniti per quindici giorni
consecutivi. f



ALl.f l( 11 r@ };)e r.GA ff t/( 1>,
;{. 3D .bEL orrOC,2D/f

Dati dichiarati in sede di Spazio riservato alle verifiche della Regione
domanda dall'ex percettore

Calabria

" .\

Centro per Data inizio Data fine Data inizio Data fine Azian
l'Impiego prestazione prestazione prestazion prestazione ità

Denominazione Data Comune di competente e verifi ESITO
N.

Ente
Cognome Nome Codice Fiscale

Nascita residenza
Provo cata Note

VERIFICA
n.

,m mesi
A

1
COMUNE DI

CUCINOTTA ANTONIO CCNNTN83T01 F537L 01/12/1983 CESSANITI W VIBO
09/09/2014 08/10/2014 09/09/2014 08/10/2014 POSITIVO

CESSANITI VALENTIA
1

COMUNE DI VIBO '"2 MAIORANO PASQUALE MRNPQL78B22F537B 22/02/1978 ROMBIOLO W 06/11/2012 15/05/2013 06/11/2012 15/05/2013 7 POSITIVO
CESSANITI VALENTIA

3
COMUNE DI

ACANFORA IVANA ISABELLA CNFVSB79D64C722J 24/04/1979 IONADI W VIBO
26/02/2014 26/09/2014 26/02/2014 26/09/2014 POSITIVO

CESSANITI VALENTIA
8

4
COMUNE DI

PULVIRENTI
ROSARIA

PLVRRM78C66A028E 26/03/1978 CESSANITI W VIBO
09/07/2012 17/05/2013 17/05/2013 POSITIVO

CESSANITI EMANUELA VALENTIA
09/07/2012 11

5
COMUNE DI

DE LUCA PASQUALE DLCPQL70L03F537R 03/07/1970 CESSANITI W VIBO
11/02/2013 31/07/2014 11/02/2013 31/07/2014 POSITIVO

CESSANITI VALENTIA
18

6
COMUNE DI

CARE' ANNA MARIA CRANMR67P57F843X 17/09/1967
VIBO W VIBO

05/11/2012 31/07/2014 POSITIVO
CESSANITI VALENTIA VALENTIA

05/11/2012 31/07/2014 21

7
COMUNE DI

VALENTI SAVERIA VLNSVR77E55F537T 15/05/1977 CESSANITI W VIBO
02/10/2012 31/07/2014 02/10/2012 31/07/2014 22 POSITIVO

CESSANITI VALENTIA

precede

8
COMUNE DI

PRESTIA ROSARIA PRSRSR80C47F537F 07/03/1980
VIBO W VIBO

14/09/2012 31/07/2014 POSITIVO
per

CESSANITI VALENTIA VALENTIA
14/09/2012 31/07/2014 23

familiari a
carico

9
COMUNE DI

SCONDA GIUSEPPINA SCNGPP83D42L452W 02/04/1983 CESSANITI W VIBO
14/09/2012 31/07/2014 14/09/2012 31/07/2014 POSITIVO

CESSANITI VALENTIA
23

10
COMUNE DI

COLLOCA DOMENICO CLLDNC53R22C581V 22/10/1953 CESSANITI W VIBO
01/08/2012 31/07/2014 01/08/2012 31/07/2014 24 POSITIVO

CESSANITI VALENTIA

11
COMUNE DI

SICARI FILIPPO SCRFPP56A03C581R 03/01/1956 CESSANITI W VIBO
18/05/2012 31/07/2014 18/05/2012 31/07/2014 27 POSITIVO

CESSANITI VALENTIA

12
COMUNE DI

DI LEO TERESA MARIA DLlTSM64D60F537V 20/04/1964
VIBO W VIBO

16/03/2012 31/07/2014 16/03/2012 31/07/2014 29 POSITIVO
CESSANITI VALENTIA VALENTIA

13 COMUNE DI
CAPELLUPO FRANCESCA CPLFNC83R66C352R 26/10/1983 CESSANITI W VIBO

01/01/2012 30/06/2013 01/01/2012 31/07/2014 POSITIVO
CESSANITI VALENTIA

31

14
COMUNE DI

CALAFATI FRANCESCO CLFFNC53T26C581 W 26/12/1953 CESSANITI W VIBO
29/12/2011 31/07/2014 29/12/2011 31/07/2014 32 POSITIVO

CESSANITI VALENTIA
COMUNE DI VIBO ~:'1~

POSITIVd15
CESSANITI

BONAVENA SAVERIO BNVSVR53M21C581X 21/08/1953 IONADI W
VALENTIA

01/01/2011 31/05/2014 01/01/2011 31/05/2014 41

COMUNE DI
SAN

VIBO
16

CESSANITI
TAVELLA MARIA ANGELA TVLMNG64P52F537R 12/09/1964 GREGORIO W

VALENTIA
15/05/2010 31/05/2014 15/05/2010 31/05/2014 49 POSITIVO

D'IPPONA

17
COMUNE DI

DE LORENZO ROSETTA DLRRTT62B50C581S 10/02/1962 CESSANITI W VIBO
01/01/2010 31/05/2014 01/01/2010 31/05/2014 53 POSITIVO

CESSANITI VALENTIA

/~,C~~~l(~( vn l'_.~.:g~J/,
. >;)\/ ",h
~


